АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
636300, Томская область, c. Кривошеино, ул. Ленина, 2б   		Телефон: 2-19-74
Факс: 2-29-46
Е-mail: rookrivosheino@education.tomsk.ru

ПРИКАЗ
20 мая 2021 г.									               № 90
с. Кривошеино
Об итогах дистанционного межмуниципального нравственно-патриотического конкурса «Этих дней не смолкает слава!»

[bookmark: _GoBack]В рамках реализации плана работы МКУ «Управления образования Администрации Кривошеинского района» и на основании Положения о дистанционном межмуниципальном нравственно-патриотическом конкурсе «Этих дней не смолкает слава!», утвержденного приказом Управления образования от 17.03.2021 № 62 в период с с 01.04.2021 г. по 15.05.2021 г был проведен дистанционный межмуниципальный нравственно-патриотический конкурс «Этих дней не смолкает слава!» (далее – Конкурс). На Конкурс было представлено 50 конкурсных работ от 4 муниципальных районов: Кривошеинский район – 20 работ, Молчановский район – 15 работ, Шегарский район – 11 работ, Кожевниковский район – 4 работы. От Кривошеинского района приняло участие 5 образовательных организаций: МБДОУ «Берёзка» с. Кривошеина - 14 работ, МБДОУ «Колосок» с. Володина- 1 работа, МБДОУ «Улыбка» с. Пудовки- 2 работы, МКОУ «Петровская ООШ»- 1 работа, ГДО, МБОУ «Иштанская ООШ», ГДО «Вишенка» - 2 работы; от Молчановского района  приняло участие 4 образовательных организации: МБДОУ детский сад «Ромашка» - 4 работы, МБДОУ детский сад «Малыш»- 5 работ, МБДОУ детский сад «Светлячок»- 2 работы, МАОУ «Молчановская СОШ № 2», ГДО «Родничок» - 4 работы; от Шегарского района – одна образовательная организация: МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида» - 11 работ; .от Кожевниковского района на Конкур представили работы воспитанники   МКДОУ детский сад «Солнышко» - 4 работы. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и участников Конкурса согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Наградить дипломами победителей и участников Конкурса согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
3. Вручить сертификаты членам жюри, согласно Приложению 2 к настоящему приказу, за проведение экспертизы конкурсных работ.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, принявших участие в Конкурсе в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель	 Управления					               В.П.Левко
Направлено:
ОО- 16

Приложение 1
к приказу Управления образования
от 20.05.2021 № 90

Итоги дистанционного межмуниципального нравственно-патриотического конкурса «Этих дней не смолкает слава!»

	№
	ФИ участников
	возрастная категория
	ДОО
	руководитель
	Итог

	Поэтическая номинация «Никто не забыт, ничто не забыто!»

	1
	Колесников Алексей
	6-7 лет
	МБДОУ д/с «Ромашка»
с. Молчаново
	Гращенко Елена Александровна,
воспитатель
	Диплом
2 степени

	2
	Третьяков Ярослав
	5-6 лет
	МБДОУ детский сад «Ромашка»
с. Молчаново
	Рындина Анна Павловна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	3
	Ваверс Даша, Айвазян Тигран,
Мазалов Матвей
	5-6 лет
	МБДОУ «Улыбка»
с. Пудовки
	Грибцова Галина Николаевна, воспитатель
	Диплом
3 степени

	4
	Хорохордин  Иван
	6-7 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Жукова Наталья Алексеевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	5
	Леонов Всеволод
	6-7 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Жукова Наталья Алексеевна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	6
	Денисенко Варвара

	5-6 лет
	МБОУ «Иштанская ООШ»,
ГДО «Вишенка»
	Денисенко Наталия Георгиевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	7
	Воеводина Юлия

	5-6 лет
	МБОУ «Иштанская ООШ»,
ГДО «Вишенка»
	Денисенко Наталия Георгиевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	8
	Крайсман Юлия

	5-6 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Ракитина Ирина Владимировна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	9
	Храпов Илья
	5-6 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Ракитина Ирина Владимировна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	10
	Зеленин Максимелиан

	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Голубчикова Анна Сергеевна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	11
	Каличкина Елизавета

	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Сваровская Олеся Юрьевна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	12
	Попов Егор, Лесковский Михаил, Романова Таисия, Трофимова Рита

	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Лесковская Наталья Валентиновна, Смирнова Мария Борисовна, воспитатели
	Диплом
3 степени

	13
	Парфенов Сергей
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Попова Наталья Борисовна, учитель-логопед
	Диплом
2 степени

	14
	Быцань Влада

	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Рубцова Анна Васильевна,
воспитатель
	Диплом
1 степени

	15
	Жеребцова Карина
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Мезенцева Юлия Сергеевна,
воспитатель
	Диплом
2 степени

	16
	Горина Валерия
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Леонова Марина Петровна,
воспитатель
	Диплом
2 степени

	17
	Кузнецова Дарья
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Михеева Евгения Андреевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	18
	Лачина Екатерина

	5-6 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Романовская Алёна Юрьевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	19
	Иванова Анна
	5-6 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Романовская Алёна Юрьевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	20
	Белянчик Виктория
	5-6 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Махнева Ольга Владимировна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	21
	Васильева Дарья
	5-6 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Журова Олеся Владимировна, учитель-логопед
	Диплом
1 степени

	22
	Елецкая Милена
	6-7 лет
	МБДОУ «Берёзка»
с. Кривошеина
	Журова Олеся Владимировна, учитель-логопед
	Диплом
1 степени

	23
	Шелудякова Софья
	5-6 лет
	МАОУ «Молчановская СОШ №2»,
ГДО «Родничок»
	Анисимова Елена Владимировна,
Безгинова Анна Геннадьевна, воспитатели
	Диплом
1 степени

	24
	Демакова Карина
	6-7 лет
	МАОУ «Молчановская СОШ №2»,
ГДО «Родничок»
	Быкова Наталья Александровна, Вильчинская Анна Евгеньевна, воспитатели,
Першина Людмила Антоновна, старший воспитатель
	Диплом
1 степени

	25
	Безгинов Василий

	5-6 лет
	МАОУ «Молчановская СОШ №2»,
ГДО «Родничок»
	Анисимова Елена Владимировна,
Безгинова Анна Геннадьевна, воспитатели
	Диплом
1 степени

	26
	Иванова Ольга
	5-6 лет
	МБДОУ детский сад «Малыш» с.Молчаново

	Селигеева Людмила Юрьевна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	27
	Литвинова Надежда
	6-7 лет
	МБДОУ детский сад «Малыш» с.Молчаново
	Герман Елизавета Сергеевна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	28
	Шейкина София
	5-6 лет
	МКДОУ детский сад «Солнышко»
 с. Кожевниково
	Астальская Алёна Сергеевна, воспитатель
	Диплом
1 степени

	29
	Албаков Павел
	6-7 лет
	МКОУ «Петровская ООШ», ГДО
	Албакова Ксения Олеговна, воспитатель
	Диплом
Участника

	Вокальная номинация «Поём о мире, счастье и войне»

	1
	Филиппова Валерия,
 Саранцева Елизавета,
 Пивоварова Ксения,
Третьяков Ярослав, Гурова Агата
Баева София, Кондратюк Евгения
	6-7 лет
	МБДОУ детский сад «Ромашка»
с. Молчаново
	Линник Дарья Юрьевна, музыкальный руководитель
	Диплом
2 степени

	2
	Куклев Павел, Баева Снежана,
Орехов Константин,
Касаткин Евгений, Чукова Алиса
	6-7 лет
	МБДОУ детский сад «Ромашка»
с. Молчаново
	Линник Дарья Юрьевна, музыкальный руководитель
	Диплом
2 степени

	3
	Ваверс Даша, Рааб Соня,
Галицкая Алина, Логинов Захар,
Амельченко Сережа,
Айвазян Тигран, Мазалов Матвей,
Кондратьева Ульяна,
Коваленко Полина,
	5-6 лет
	МБДОУ «Детский сад «Улыбка»
 с. Пудовки
	Грибцова Галина Николаевна, Медведева Лариса Александровна, воспитатели
	Диплом участников

	4
	Вокальный ансамбль
Симкович Никита,
Майкова Александра,
Стенько Денис, Костык Лев,
Китаев Дмитрий, Чуклай Виктория
	6-7 лет
	МБДОУ «Колосок»
 села Володина
	Волкова Ирина Васильевна,
музыкальный
руководитель
	Диплом
2 степени

	5
	Вокально-хореографическая студия «Восторг»
Мамонтова София, Ложанов Арсен,
Хабибуллина Анна,
Богаева Светлана, Гайбович Лидия,
Ситников Плотон, Кайгородцев Семен
	5-6 лет
	МБДОУ детский сад «Светлячок»
с. Молчаново
	Жмыхова Кристина Азатовна
музыкальный руководитель,
Канева Ирина Александровна, воспитатель.

	Диплом
3 степени

	6
	Вокально-хореографическая студия «Восторг»
Мамонтова София, Ложанов Арсен,
Богаева Светлана, Гайбович Лидия,
Кайгородцев Семен
	5-6 лет
	МБДОУ детский сад «Светлячок»
с. Молчаново
	Жмыхова Кристина Азатовна
музыкальный руководитель,
Канева Ирина Александровна, воспитатель.

	Диплом
3 степени

	7
	Демидова Ольга
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Бычкова Любовь Александровна, музыкальный руководитель

	Диплом
2 степени

	8
	Ускова Таисия
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Бычкова Любовь Александровна, музыкальный руководитель
	Диплом
2 степени

	9
	Еремин Тимофей
	5-6 лет
	МКДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	Бычкова Любовь Александровна, музыкальный руководитель
	Диплом
2 степени

	10
	Пыжик Василиса, Деев Ярослав,
Колбышева София, Хасанова Мария,
Грязнова Виктория,
Махмутов Тимур, Шарухо Валерия,
Кондратьева Александра
	6-7 лет
	МБДОУ «Березка»
 с. Кривошеина

	Иванова Наталья Константиновна, музыкальный руководитель

	Диплом
1 степени

	11
	Курдоглу Мирослава,
Елецкая Милена, Бодруг Алёна,
Лугачева Василиса,
Сильвеструк Евгения,
	6-7 лет
	МБДОУ «Березка»
 с. Кривошеина

	Иванова Наталья Константиновна, музыкальный руководитель

	Диплом
1 степени

	12
	Вокальный ансамбль
Будняк Ангелина, Невинская Ульяна,
Тарасюк Вячеслав, Гусева Анна, Бондаренко Михаил,
Фёдорова Софья, Шелудякова Софья,
Шляпина Светлана
	6-7 лет
	МАОУ «Молчановская СОШ № 2»,
ГДО «Родничок»
	Барковская Лариса Николаевна, Быкова Наталья Александровна, Вильчинская Анна Евгеньевна, воспитатели, Попова Наталия Ивановна, музыкальный руководитель
	Диплом
1 степени

	13
	Салькова Софья
	6-7 лет
	МБДОУ детский сад «Малыш»
с. Молчаново

	Пикалова Ольга Алексеевна, музыкальный руководитель
	Диплом
1 степени

	14
	Вокальная группа «Жемчужинки»

	6-7 лет
	МБДОУ детский сад «Малыш»
с. Молчаново

	Пикалова Ольга Алексеевна, музыкальный руководитель
	Диплом
2 степени

	15
	Леонов Всеволод
	6-7 лет
	МБДОУ «Березка»
с. Кривошеина

	Герасимчук Татьяна Васильевна, музыкальный руководитель
	Диплом
1 степени

	16
	Белевич Мирослава, Лютая Ангелина,
Пикулина Анастасия,
Андреев Артем, Зверев Евгений
Корягина Анастасия
	6-7 лет
	МБДОУ «Березка»
с. Кривошеина

	Герасимчук Татьяна Васильевна, музыкальный руководитель
	Диплом
1 степени

	17
	Гохвайс Софья, Воищева Полина,
Трокман Елена
	6-7 лет
	МКДОУ детский сад «Солнышко»
с. Кожевниково
	Ангелова Наталья Николаевна,
воспитатель
	Диплом
2 степени

	Номинация творческие композиции  «Давно была война…»

	1
	Курдоглу Мирослава,
Сильвеструк Евгения,
Кубрин Дмитрий, Бодруг Алёна,
Кривошеин Антон, Волков Андрей,
	6-7 лет
	МБДОУ «Березка»
 с. Кривошеина

	Цыро Светлана Сергеевна, воспитатель
	Диплом
2 степени

	2
	Салькова Софья, Дергунов Тимур, Черных Андрей, Панова Вероника,
 Жуковский Дмитрий,
Студенкова Ульяна,
 Литвинова Надежда
	6-7 лет
	МБДОУ детский сад «Малыш»
с. Молчаново

	Пикалова Ольга Алексеевна, музыкальный руководитель.
Скобелева Светлана Ильинична,
воспитатель

	Диплом
2 степени

	3
	Першина Вика, Першина Алина, Ермоленко Никита, Радионова Алиса, Захаров Захар,
 Шейн Сережа, Шейкина София
	5-6 лет
	МКДОУ детский сад «Солнышко»
с. Кожевниково
	Астальская Алёна Сергеевна, Разина Татьяна Николаевна воспитатели

	Диплом
1 степени

	4
	Корнеев Никита, Гохвайс Софья,
Артамонова Светлана,
Филиппов Владимир,
 Шутов Алексей,
	6-7 лет
	МКДОУ детский сад «Солнышко»
с. Кожевниково
	Кречмар Татьяна Васильевна, воспитатель.

	Диплом
1 степени

Приложение 2
к приказу Управления образования
от 20.05.2021 № 90
Список членов жюри дистанционного межмуниципального нравственно-патриотического конкурса «Этих дней не смолкает слава!»

1. Алфёрова Светлана Леонидовна, преподаватель МБОУ ДО «ДШИ»;
2. Альбах Людмила Александровна, преподаватель МБОУ ДО «ДШИ»;
3. Груздев Андрей Леонидович, преподаватель МБОУ ДО «ДШИ»;
4. Силицкая Ольга Владимировна, директор МБУ «Кривошеинская ЦМБ»;
5. Сорокова Ирина Ивановна, музыкальный руководитель МКДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик».